
INVENTARIZACE VYBRANÝCH PRVKŮ STAVBY A VYBAVENÍ

/příloha Průvodní a technické zprávy dokumentace pro provedení stavby/

VODOLÉČBA SO-01
SIRNÉ LÁZNĚ SO-02

TECHNICKÝ OBJEKT SO-03 aj.

ilustrační foto

Jednotlivé části vybavení se nyní nacházejí v objektech vodoléčebného ústavu SO-01, SO-02, 
SO-03. Mobiliář ani části technologického vybavení není evidovanou nemovitou ani movitou 
kulturní památkou podle zákona č. 20/1987 Sb. Přesto s převážnou většinou je s nimi takto 
zacházeno. Mnoho částí stávajícího mobiliáře se stane součástí expozice "Lázeňství". 
Nevyužitý mobiliář bude šetrně demontován a uložen v skladu investora - Lázní Luhačovice 
a.s. 

Demontované drobné kusy budou podle druhu uloženy v ochranném obalu (obalový papír - 
ochrana proti mechanickému poškození, papírové krabice, dřevěné bedny) a krabice i prvek 
budou označeny visačkou s popisem s identifikací původního místa, počtu kusů, popisem, 
datem demontáže (provede stavba, převezme investor a autorský dozor). 

např:  

SPRCHY - VODOLÉČBA - SUTERÉN, 5 KS, DATUM DEMONTÁŽE - 12/2019
NÁSTROPNÍ SVÍTIDLO - VODOLÉČBA 1 KS, 1.NP, SKLO, MOSAZ, 12/2019 - KŘEHKÉ ! 
ATD. 

Demontované části větších rozměrů budou podle druhu uloženy na bezpečném místě v 
místě stavby, případně budou převezeny na bezpečné místo do skladu investora. V místě 
stavby bude prvek uložen na suché, bezpečné místo příp. bude opatřen ochranným 
prodyšným obalem. Zařízení bude označeno popisem s identifikací původního místa, 
jednoduchým popisem, datem demontáže (provede stavba, převezme investor a autorský 
dozor).

Výplně a podlahy - tj. části spojené se stavbou jsou součástí výpisu truhlářských prvků, 
zámečnických prvků a výpisu skladeb v tomto projektu. Hrázděné konstrukce jsou součástí 
statického řešení. 



INVENTARIZAČNÍ KARTA                                                                           INV 1
Označení: Fotografie současného stavu: 
Okno rastrové 
Umístění: půdní prostor SO-01 
Počet prvků: 1
Původnost: původní 
Stav: zachovalé, drobné poškození, dožilý 
nátěr
Dochované části: dřevěný členěný rám 
okna s prosklením 
Rozměry:    0,920  x 1,30 m
Návrh realizace: 
Zachovat, uložit do skladu investora. Vzor 
pro ostatní rastrová okna. Slouží jako vzor 
profilace. Okno bude osazeno na své 
původní místo do hrázděné konstrukce.

Popis: původní dřevěné okno členěné na 9 okenních tabulek s původním sklem
Materiál: dřevo (smrk), sklo 
Povrchová úprava, barevnost: 
Kování: 
Zasklení, skleněné doplňky: 
Čalounění:
Ostatní vybavení: 
Poznámka: 
  

  



INVENTARIZAČNÍ KARTA                                                            INV 2
Označení: Fotografie současného stavu: 
Mlýn na rašelinu, mísící zařízení
Umístění: Sirné a slatinné lázně, severní přístavek 
a sklep
Počet prvků: 1
Původnost: původní (cca 1942)
Stav: dochován, mírně poškozený, nefunkční, chybí 
motor
Dochované části: kolový mlýn, mísící komora, 
převodovka s hřídelí, odpadní jímka s převodovkou
Rozměry:  v. 5,60m, vnější ø 2,30m
Návrh realizace: 
Šetrná demontáž strojních částí a uložení a přesun 
na jiné bezpečné místo v objektu. Zařízení bude 
chráněno proti poškození během stavby. Exponát 
bude instalován v budoucí expozici technického 
lapidária ve Slatinných lázních (repase a umístění 
pro expozici není součástí tohoto projektu). Zděné a
betonové části se odstraní v rámci bouracích prací. 

Popis: kolový mlýn z oceli a litiny, zděná/betonová podzemní mísící komora s dřevěnými 
lopatkami, ve výklenku technické místnosti převodovka pohonu. 
Materiál a barevnost: ocel a litina bez dochované povrchové úpravy, dřevo dub přírodní, zdivo 
s hlazenou cementovou omítkou a beton
Ostatní vybavení: kolo transmise a převodovka jímky ve sklepě, armatury, potrubí

                                    

      



INVENTARIZAČNÍ KARTA                                                               INV 3
Označení: Fotografie současného stavu: 
Garnýže, části prvku 
Umístění: Vodoléčba 
Počet prvků: 7 
Původnost: původní 
Stav: dobrý, drobné poškození, přetřeno  
Dochované části: dochováno
Rozměry: 1,70 x 0,45 m, tl. 30 mm
Návrh realizace: 
Prvek v režimu restaurování. Šetrné svěšení 
restaurátorem a protokolární předání do dílny. 
Ochranný obal pro uložení.  Prvek s původní 
barevností bude navrácen na původní místo. 

Popis: garnýž dřevěná dekorativní s dřevěnou tyčí a ukončujícími prvky - koulemi 
Materiál: jehličnaté dřevo 
Povrchová úprava, barevnost: lazura, krycí (nepůvodní) 
Kování: 
Zasklení, skleněné doplňky: 
Poznámka: části garnýží jsou uloženy na stole odpočívárny, uložit, chránit 



INVENTARIZAČNÍ KARTA                                                            INV 4
Označení: Fotografie současného stavu: 
Polička 
Umístění: Vodoléčba 
Počet prvků: 1
Původnost: původní 
Stav: dobrý, drobné poškození 
Dochované části: neúplná (chybí háčky?)  
Rozměry: 40 x 25/25 cm 
Návrh realizace: 
Uložení do skladu investora.  Prvek s původní 
barevností určen pro následnou expozici.

Popis: drobná dřevěná polička s původní barevností s profilovanou bočnicí 
Materiál: jehličnaté dřevo 
Povrchová úprava, barevnost: lazura 
Kování: 
Zasklení, skleněné doplňky: 
Poznámka: 

  



INVENTARIZAČNÍ KARTA                                                     INV 6
Označení: Fotografie současného stavu: 
Spínače zvonku / nouzové signalizace
Umístění: Sirné a slatinné lázně, původně šatní kabinky 
Říčních lázní
Počet prvků: 40
Původnost: původní 
Stav: dochován, mírně poškozený
Dochované části: 
Rozměry: 38x55cm tl. 2cm
Návrh realizace: 
Šetrná demontáž všech kusů a uložení i všech již 
demontovaných kusů na bezpečné místo ve skladu 
investora (4 ks budou následně využity pro expozici) 

Popis: soubor tlačítkových a tahových spínačů pro volání obsluhy pacienty ve vanách
Materiál: dřevo jehličnaté, listnaté, mosazný plech niklovaný
Povrchová úprava, barevnost:
Kování: 
Zasklení, skleněné doplňky: 
Čalounění:
Ostatní vybavení: 
Poznámka: 



INVENTARIZAČNÍ KARTA                                                                INV 7
Označení: Fotografie současného stavu: 
Sprchové růžice, madlo pod sprchou 
Umístění: Vodoléčba - suterén 
Počet prvků: 4 + madla 4 ks 
Původnost: původní 
Stav: dochován, mírně poškozený 
Dochované části: 
Rozměry: vyložení 80cm, ø21cm
Návrh realizace: 
Šetrná demontáž všech kusů a uložení 
v ochranném obalu během stavby ve vlastním 
skladu investora. Následné umístění do expozice. 

Popis: původní koncové prvky sprchy v interiéru, kovové madlo na zdivu a boční část madla 
Materiál: ocel 
Povrchová úprava, barevnost: 
Ostatní vybavení: 

 



INVENTARIZAČNÍ KARTA                                                             INV 8
Označení: Fotografie současného stavu: 
Skotské střiky, madla u zdi - sestava 
Umístění: Vodoléčba
Počet prvků: 4
Původnost: nepůvodní 
Stav: dochován, mírně poškozený 
Dochované části: 
Rozměry: š. 80, dl.45, v. 90 cm
Návrh realizace: 
Šetrná demontáž, uložení 2 ks zařízení i sestav 
madel na bezpečné místo ve skladu investora. 
Výběr určí autorský dozor (2 ks budou následně 
využity pro expozici). 

Popis: technické zařízení léčebného provozu jako součást vodoléčby, součást prvku ocelová madla u 
zdi 
Materiál: ocel 
Povrchová úprava, barevnost: 
Kování: 
Zasklení, skleněné doplňky: 
Čalounění:
Ostatní vybavení: 
Poznámka: 

   



INVENTARIZAČNÍ KARTA                                                                        INV 9
Označení: Fotografie současného stavu: 
Parní kabina
Umístění: Vodoléčba
Počet prvků: 5
Původnost: nepůvodní (prvek po úpravě)
Stav: dochován, mírně poškozený
Dochované části: 
Rozměry: š. 80, v. 132, hl. 100cm
Návrh realizace: 
Demontovat, převézt a uložit do skladu 
investora. 2 ks budou využity v rámci 
expozice. 

Popis: 
Materiál: ocelový plech, trubky, dřevo jehličnaté 
Povrchová úprava, barevnost: 
Kování: 
Zasklení, skleněné doplňky: 
Čalounění:
Ostatní vybavení: 
Poznámka: 



INVENTARIZAČNÍ KARTA                                                                   INV 10
Označení: Fotografie současného stavu: 
Dřevěné vany
Umístění: Vodoléčba
Počet prvků: 4
Původnost: ne původní 
Stav: dochován, mírně poškozený rozesycháním
a hnilobou
Dochované části: 
Rozměry: š. 76, dl.150 , hl. 60-75 cm + 10cm 
podložky
Návrh realizace: 
Šetrná demontáž dřevěných van, uložení 
mimo stavbu do skladu investora. Následné 
umístění v expozici vodoléčby. Sloupky s 
keramickým obkladem v položkách bouracích 
pracích. 

Popis: 
Materiál: dřevo dub, obruče zinkovaná ocel
Povrchová úprava:
Ostatní vybavení: 
Poznámka: 

     



INVENTARIZAČNÍ KARTA                                                             INV 11 
Označení: Fotografie současného stavu: 
Lavice
Umístění: Sirné a slatinné lázně
Počet prvků: 2
Původnost: původní
Stav: poškozený (uhnilé nožky, rozklíženo, povrch 
zvětralý)
Dochované části: kompletní 2 lavice
Rozměry: 115x44 cm   v.42 cm
Návrh realizace: 
Uložení po dobu obnovy mimo stavbu do skladu 
investora. Následné umístění do expozice. 

Popis: lavice s dvěma nohami z vyřezávaných prken, sedák z prkna s profilovanými hranami, trnož 
skrz nohy se závlačemi
Materiál: dřevo borové
Povrchová úprava, barevnost: původní zelená lazura, zbytky pozdější krycí barvy



INVENTARIZAČNÍ KARTA                                                                  INV 12
Označení: Fotografie současného stavu: 
Lavička
Umístění: Sirné a slatinné lázně, původně šatní 
kabinky Říčních lázní
Počet prvků: 7 ks Slatinné L., 15 ks Vodoléčba
Původnost: původní 
Stav: dochován, mírně poškozený
Dochované části: 
Rozměry: 60x36cm v. 47cm
Návrh realizace: 
Uložení po dobu obnovy mimo stavbu do 
skladu investora. Následné umístění do 
expozice a objektů. 

Popis: 
Materiál: dřevo smrkové tl. 25 a 30mm 
Povrchová úprava, barevnost: zelený krycí nátěr (7ks), bílý krycí nátěr (15ks), u některých je pod 
nátěrem evidentní zelená lazura
Poznámka: 



INVENTARIZAČNÍ KARTA                                                           INV 13   
Označení: Fotografie současného stavu: 
Lavička s trnoží
Umístění: Technický objekt
Počet prvků: 1
Původnost: původní 
Stav: dochován, mírně poškozený
Dochované části: 
Rozměry: 60x36cm v. 47cm
Návrh realizace: 
Uložení po dobu obnovy mimo stavbu do skladu 
investora. Následné umístění do expozice. 

Popis: 
Materiál: dřevo smrkové tl. 25 a 30mm 
Povrchová úprava, barevnost: bílý nátěr - krycí
Poznámka: 



INVENTARIZAČNÍ KARTA                                                          INV 14
Označení: Fotografie současného stavu: 
Převlékací kabiny A
Umístění: Vodoléčebný ústav
Počet prvků: 1 soubor
Původnost:    původní 
Stav: dochován, mírně poškozený
Dochované části: dělící přepážky 6ks
Rozměry kabiny: š.130 , v. 210, hl. 150, tl. 5cm 
Celkový půd. rozměr 6,50 x 1,50 m
Návrh realizace: 
Šetrná demontáž (rozebrání, transport) bez 
poškození spojů. Před rozebráním bude 
provedeno detailní zaměření, fotodokumentace, 
popis, odborná demontáž truhlářem. Uskladnění 
ve skladech investora. Kabiny určeny pro 
následnou expozici. 

Popis: Původní (zřejmě Jurkovičovy) dřevěné převlékací kabiny po drobných pozdějších úpravách 
(osazeno nové nadpraží a dveře - viz dobová fotografie). Pod krycím novodobým nátěrem 
zachována původní barevnost. 
Materiál: dřevo jehličnaté 
Povrchová úprava, barevnost: 
Kování: 
Zasklení, skleněné doplňky: 
Čalounění: doplnit závěs
Ostatní vybavení: polička se zásuvkou, věšák, zrcadlo
Poznámka:

          



           

             Půdorys přízemí SO-01 - bourací práce - umístění 5 ks původních převlékacích kabin cca z roku 1910 v prostoru
odpočívárny - označeny modře.



INVENTARIZAČNÍ KARTA                                                             INV 15
Označení: Fotografie současného stavu: 
Převlékací kabiny  B 
Umístění: Vodoléčebný ústav
Počet prvků: 1 soubor (2x9ks + 7ks)
Původnost: cca z roku 1930-1950
Stav: dochován, mírně poškozený
Dochované části: komplet
Rozměry: hl. 130 , v. 210, š 89cm
Celková půdorysná plocha 30 m², výška 2,10m.

Návrh realizace: 
Šetrně demontovat vnitřní vybavení kabin 
(poličky, zrcadla, věšáky, madla, úchyty a čísla 
kabin včetně původních vrutů) a uložit do skladu 
investora. Dřevěné kabiny demontovat 
a odstranit.  

Popis: dřevěné kabiny na ploše odpočívárny, dřevěné s laťkovým stropem vybavené převážně 
původním drobným mobiliářem 
Materiál: dřevo jehličnaté 
Povrchová úprava, barevnost: bílý krycí nátěr
Kování: 
Zasklení, skleněné doplňky: čísla kabin černý opaxit, písmo vyhloubené, bronzírované
Ostatní vybavení: 
Poznámka: Z převlékacích kabin demontovat poličky, zrcadla, věšáky, čísla, vše uložit. 

 



  

   

Umístění 25 ks převlékacích kabin cca z roku 1950 v prostoru odpočívárny - označeny žlutě, modrá barva upozorňuje
na původní mobiliář uvnitř kabin (poličky, zrcadla, háčky aj.), které budou šetrně demontovány a uloženy.



INVENTARIZAČNÍ KARTA                                                             INV 16
Označení: Fotografie současného stavu: 
Převlékací kabiny C
Umístění: Vodoléčba 
Počet prvků: soubor 18 + 5 ks
Původnost:  nepůvodní (novodobé)
Stav: opotřebované 
Dochované části: 
Rozměry: 8 m x 3 m, 6 x 1,5m, výška 2,10 m
Návrh realizace: 
Demontovat a odstranit.  

Popis: novodobá konstrukce převlékacích kabin, umakart, dřevo, koberec
Materiál: umakart, dřevo
Povrchová úprava, barevnost: 
Kování: 
Zasklení, skleněné doplňky: 
Čalounění:
Ostatní vybavení: 
Poznámka: 



 
Umístění 23 ks převlékacích kabin cca z roku 1970 v prostoru šaten - označeny žlutě



INVENTARIZAČNÍ KARTA                                                             INV 17
Označení: Fotografie současného stavu: 
Polička se zásuvkou malá
Umístění: Sirné a slatinné lázně, původně šatní 
kabinky Říčních lázní
Počet prvků: 14
Původnost: původní 
Stav: dochován, mírně poškozený
Dochované části: 
Rozměry: 60x25cm hl. 18cm
Návrh realizace: 
Uložení do skladu investora. Poličky určeny pro 
následnou expozici (část).

Popis: polička se zásuvkou, tvarovaná zadní deska, tvarované bočnice
Materiál: dřevo jehličnaté 
Povrchová úprava, barevnost: zelený krycí nátěr
Kování: zámek dozický, klíče chybí
Zasklení, skleněné doplňky: 
Čalounění:
Ostatní vybavení: 
Poznámka: stopy po bednění šaten, kotvení hřebíky



INVENTARIZAČNÍ KARTA                                                               INV 18
Označení: Fotografie současného stavu: 
Polička se zásuvkou velká
Umístění: Sirné a slatinné lázně, původně šatní 
kabinky Říčních lázní
Počet prvků: 8
Původnost: původní 
Stav: dochován, poškozený
Dochované části: 4 kusy kompletní
Rozměry: 50x50cm hl. 25cm
Návrh realizace: 
Uložení do skladu investora. Poličky určeny pro
následnou expozici (část). 

Popis: polička se zásuvkou, tvarovaná zadní deska, tvarované konzoly
Materiál: dřevo jehličnaté 
Povrchová úprava, barevnost: zelený krycí nátěr 
Kování: zámek dozický, klíče chybí
Poznámka: kotvení hřebíky

  

   



INVENTARIZAČNÍ KARTA                                                               INV 19
Označení: Fotografie současného stavu: 
Zrcadlo
Umístění: Sirné a slatinné lázně, původně šatní 
kabinky Říčních lázní
Počet prvků: 40
Původnost: původní 
Stav: dochován, mírně poškozený
Dochované části: rámečky, zrcadla
Rozměry: 38x55cm tl. 2cm
Návrh realizace: 
Uložení do skladu investora.  Zrcadla určeny 
pro následnou expozici (část).

Popis: dřevěný rám a vsazená zadní deska
Materiál: dřevo jehličnaté 
Povrchová úprava, barevnost: zelený krycí nátěr
Kování: očko na pověšení
Zasklení, skleněné doplňky: zrcadlo zašlé
Čalounění:
Ostatní vybavení: 
Poznámka: 



INVENTARIZAČNÍ KARTA                                                             INV 20
Označení: Fotografie současného stavu: 
Zrcadlo, rámeček
Umístění: Sirné a slatinné lázně, původně šatní 
kabinky Říčních lázní
Počet prvků: 20
Původnost: původní (pozdější varianta)
Stav: dochován, mírně poškozený
Dochované části: rámečky
Rozměry: 38x55cm tl. 2cm
Návrh realizace: 
Uložení do skladu investora.  Prvky určeny pro 
následnou expozici (část).

Popis: dřevěný rám
Materiál: dřevo jehličnaté 
Povrchová úprava, barevnost: bílý krycí nátěr
Kování: očko na pověšení
Zasklení, skleněné doplňky: chybí
Čalounění:
Ostatní vybavení: 
Poznámka: patrně z novějších převlékacích kabin



INVENTARIZAČNÍ KARTA                                                                      INV 21 
Označení: Fotografie současného stavu: 
Lehátko
Umístění: Sirné a slatinné lázně
Počet prvků: 34 Slatinné, 11 Vodol.
Původnost: původní (cca 1945)
Stav: dochován, lehce poškozený
Dochované části: 
Rozměry: 190x60cm, v. 45cm podnož, 
čaloun 56-72cm
Návrh realizace: 
Uložení do skladu investora.  3 ks určeny 
pro následnou expozici (část).

Popis: lehátko s podnoží z masivních dřevěných hranolů, rošt z prken, čalounění koženkou
Materiál: dřevo jehličnaté 
Povrchová úprava, barevnost: bílý krycí nátěr
Čalounění: bílá hladká omyvatelná koženka
Poznámka:

                   



INVENTARIZAČNÍ KARTA                                                            INV 22
Označení: Fotografie současného stavu: 
Křeslo na procedury
Umístění: Sirné a slatinné lázně (půda)
Počet prvků: 1
Původnost: původní 
Stav: dochován, mírně poškozený, rez
Dochované části: kompletní
Rozměry: š. 90, v. 96, hl. 90cm
Návrh realizace: 
Uložení do skladu investora.  Určeno pro 
následnou expozici (část).

Popis: dřevěné sedátko s kovovou konstrukcí 
Materiál: ocelové trubky a litinové díly, dřevo listnaté 
Povrchová úprava, barevnost: bílý krycí nátěr
Poznámka: 



INVENTARIZAČNÍ KARTA                                                             INV 23 
Označení: Fotografie současného stavu: 
Polička se zásuvkou a zrcadlem
Umístění: Sirné a slatinné lázně
Počet prvků: 12
Původnost: původní, cca 1930-1950
Stav: dochován, mírně poškozený
Dochované části: 
Rozměry: š. 43, v. 99, hl. 27cm
Návrh realizace: 
Uložení všech kusů do skladu investora.  
Určeny pro následnou expozici (část), cca 4 ks

Popis: zrcadlo umístěné na dřevěné desce bez rámu, dřevěný šuplík, dekorativní bočnice
Materiál: dřevo jehličnaté 
Povrchová úprava, barevnost: bílý krycí nátěr
Kování: 
Zasklení, skleněné doplňky: zrcadlo s broušenou hranou, připevněné kovovými čepičkami
Čalounění:
Ostatní vybavení: 
Poznámka: 



INVENTARIZAČNÍ KARTA                                                               INV 24 
Označení: Fotografie současného stavu: 
Věšák nástěnný
Umístění: Sirné a slatinné lázně, Vodoléčba
Počet prvků: 19
Původnost: původní a obdobný typ z 30. let  
Stav: dochován, mírně poškozený
Dochované části: chybí polovina kuliček
Rozměry: š. 42cm
Návrh realizace: 
Demontovat a uložit všechny do skladu 
investora.  Prvky určeny pro následnou 
expozici (část), 4 ks. ostatní pro další využití.  

Popis: dřevěná deska s třemi háčky z ohýbaného drátu a mladší varianta z bílé mosazi 
Materiál: dřevo listnaté 
Povrchová úprava, barevnost: bílý krycí nátěr
Kování: tři háky z ohnutého drátu na plechovém držáku
Ostatní vybavení: na konci háku soustružená kulička
Poznámka: 

   
Háčky z cca 30. let z bílé mosazi, dtto uložit a chránit



INVENTARIZAČNÍ KARTA                                                                     INV 25
Označení: Fotografie současného stavu: 
Stůl
Umístění: Sirné a slatinné lázně (půda)
Počet prvků: 1
Původnost: původní 
Stav: dochován, mírně poškozený
Dochované části: kompletní
Rozměry: š. 150, v.80 , hl. 65cm
Návrh realizace: 
Uložení do skladu investora.  Prvek určen 
pro následnou expozici.

Popis: dřevěný stůl s horní deskou složenou ze tří širokých prken, 
Materiál: dřevo jehličnaté 
Povrchová úprava, barevnost: bílý krycí nátěr
Kování: 
Zasklení, skleněné doplňky: 
Čalounění:
Ostatní vybavení: 
Poznámka: 



INVENTARIZAČNÍ KARTA                                                           INV 26
Označení: Fotografie současného stavu: 
Stolička
Umístění: Vodoléčba
Počet prvků: 1
Původnost: původní 
Stav: dochován, mírně poškozený
Dochované části: 
Rozměry: š. 38, v. 48, hl. 38cm
Návrh realizace: 
Uložení všech do skladu investora.  Prvek 
určen pro následnou expozici.

Popis: 
Materiál: dřevo jehličnaté 
Povrchová úprava, barevnost: bílý krycí nátěr
Kování: 
Zasklení, skleněné doplňky: 
Čalounění:
Ostatní vybavení: 
Poznámka: 



INVENTARIZAČNÍ KARTA                                                         INV 27
Označení: Fotografie současného stavu: 
Stoličky ocelové
Umístění: Vodoléčba
Počet prvků: 3
Původnost: původní 
Stav: dochován, poškozený
Dochované části: 
Rozměry: cca 60 cm v, Ø 30 cm
Návrh realizace: 
Uložení všech kusů do skladu investora.  Prvek 
určen pro následnou expozici.

Popis: 
Materiál: ocel, dřevo listnaté, plast 
Povrchová úprava, barevnost: bílý krycí nátěr
Kování: 
Zasklení, skleněné doplňky: 
Čalounění:
Ostatní vybavení: 
Poznámka: 



INVENTARIZAČNÍ KARTA                                                          INV 28
Označení: Fotografie současného stavu: 
Podnožka (stolička) k vaně
Umístění: Sirné a slatinné lázně (půda)
Počet prvků: 1
Původnost: původní 
Stav: dochován, mírně poškozený
Dochované části: 
Rozměry: š. 60, v. 22, hl. 30cm
Návrh realizace: 
Uložení  do skladu investora.  Prvek určen pro 
následnou expozici. 

Popis: celodřevěná konstrukce nízká
Materiál: dřevo listnaté 
Povrchová úprava, barevnost: zvětralý povrch, chybí
Kování: 
Zasklení, Poznámka: 

  



INVENTARIZAČNÍ KARTA                                                              INV 29
Označení: Fotografie současného stavu: 
Věšadlo na ručník (?)
Umístění: Sirné a slatinné lázně
Počet prvků: 8
Původnost: původní 
Stav: dochován, mírně poškozený
Dochované části: 
Rozměry: ø4, dl. 33cm
Návrh realizace: 
Uložení všech do skladu investora.  Prvek 
určen pro následnou expozici.

Popis: soustružený kolík s kulovitými konci, v drážce přivázaný provázek
Materiál: dřevo listnaté
Povrchová úprava, barevnost: bez úpravy
Ostatní vybavení: přírodní provázek
Poznámka: 



INVENTARIZAČNÍ KARTA                                                          INV 30
Označení: Fotografie současného stavu: 
Věšák stojanový ocelový s litinovými prvky
Umístění: 2ks Sirné a slatinné lázně, 1ks dílna, 1ks
Vodoléčba
Počet prvků: 4
Původnost: původní 
Stav: dochován, mírně poškozený
Dochované části: 
Rozměry: v. 190cm
Návrh realizace: 
Uložení všech kusů do skladu investora.  Prvek 
určen pro následnou expozici. 

Popis: 
Materiál: ocel trubková, tyčová, litina 
Povrchová úprava, barevnost: bílý krycí nátěr
Poznámka: 

               



INVENTARIZAČNÍ KARTA                                                             INV 31
Označení: Fotografie současného stavu: 
Psycha (zrcadlo s bočními skříňkami) 
Umístění: Sirné a slatinné lázně
Počet prvků: 2
Původnost: původní 
Stav: dochován, mírně poškozený
Dochované části: kompletní
Rozměry: š122, v. 188, hl. 41cm
Návrh realizace: 
Uložení všech do skladu investora.  Prvek 
určen pro následnou expozici.

Popis: psycha s pevným vysokým středním zrcadlem a dvěma bočními skříňkami
Materiál: dřevo jehličnaté 
Povrchová úprava, barevnost: bílý krycí nátěr
Kování: mosazné panty a úchytky dvířek
Zasklení, skleněné doplňky: zrcadlo s fazetou
Poznámka: 

               



INVENTARIZAČNÍ KARTA                                                           INV 32
Označení: Fotografie současného stavu: 
Svítidlo stropní 
Umístění: Vodoléčebný ústav, schodiště do bytu
Počet prvků: 1
Původnost: původní 
Stav: dochován, nepoškozený, znečištěný
Dochované části: kompletní
Rozměry: ø 40 cm
Návrh realizace: 
Demontáž a uložení  do skladu investora.  Prvek 
určen pro následnou expozici.

Popis: stropní přisazené svítidlo kruhové
Materiál: mosaz tlačená, sklo matné 
Povrchová úprava, barevnost: 
Kování: 
Zasklení, skleněné doplňky: stínidlo z leptaného skla
Poznámka: 



INVENTARIZAČNÍ KARTA                                                            INV 33
Označení: Fotografie současného stavu: 
Stará armatura a ventily 
Umístění: Vodoléčba,  půdní prostor Sirných 
lázní
Počet prvků: 1 včetně 4 m potrubí 
Původnost: původní, 40. léta 
Stav: poškozený rzí, nánosy barev 
Dochované části: nekompletní
Rozměry: ø 40 cm
Návrh realizace: 
Demontáž a uložení do skladu investora.  
Prvek bude použitý v expozici jako nefunkční. 

Popis: staré armatury s ventily a ocelové potrubí vnitřních rozvodů  
Materiál: 
Povrchová úprava, barevnost: 
Kování:
Poznámka: 



INVENTARIZAČNÍ KARTA                                                           INV 34
Označení: Fotografie současného stavu: 
Úchyty madla 
Umístění: Vodoléčba
Počet prvků: 2
Původnost: původní 
Stav: neúplný, drobné poškození 
Dochované části: kompletní
Rozměry: ø 8 cm
Návrh realizace: 
Uložení včetně šroubků s popisem do skladu 
investora.  Prvek určen pro následnou expozici.

Popis: chromovaná ocel 
Materiál: 
Povrchová úprava, barevnost: 
Kování: 
Zasklení:
Poznámka: prvek neúplný, chybí patrně chromovaná tyč (?) 



INVENTARIZAČNÍ KARTA                                                           INV 35
Označení: Fotografie současného stavu: 
Umyvadla malá 
Umístění: Vodoléčba, Technický objekt 
Počet prvků: 3 ks
Původnost: původní 
Stav: neúplný, nepoškozený
Dochované části: neúplný, bez armatury
Rozměry: velikost cca 40/30 
Návrh realizace: 
Uložení do skladu investora.  Prvek určen pro 
následnou expozici jako nefunkční. 

Popis: umývátka z porcelánu a plechu, přichycená šrouby a pomocí kovové obruče 
Materiál: porcelán 
Povrchová úprava, barevnost: 
Kování: 
Zasklení, skleněné doplňky: 
Poznámka: 

  

INVENTARIZAČNÍ KARTA                                                           INV 36



Označení: Fotografie současného stavu: 
Torzo trubek z provozu rašelinných lázní (?) 
Umístění: Sirné lázně
Počet prvků: soubor 
Původnost: původní z 20. let 20. století 
Stav: torzo 
Dochované části: nekompletní
Rozměry: bez 
Návrh realizace: 
Uložení vybraných kusů do skladu investora.  
Prvek v torzu určen pro následnou expozici.

Popis: patrně se jedná o pozůstatek potrubí, které dopravovalo tekutou rašelinu do půdy Sirných 
lázní 
Materiál: cihelný střep, hlína (rašelina) 
Povrchová úprava, barevnost: 
Kování: 
Zasklení, skleněné doplňky: 
Poznámka: 


	Stav: zachovalé, drobné poškození, dožilý nátěr
	Dochované části: dřevěný členěný rám okna s prosklením
	Stav: dochován, mírně poškozený, nefunkční, chybí motor
	Dochované části: kolový mlýn, mísící komora, převodovka s hřídelí, odpadní jímka s převodovkou
	Stav: dobrý, drobné poškození, přetřeno
	Dochované části: dochováno
	Stav: dobrý, drobné poškození
	Dochované části: neúplná (chybí háčky?)
	Stav: dochován, mírně poškozený
	Dochované části:
	Stav: dochován, mírně poškozený
	Dochované části:
	Stav: dochován, mírně poškozený
	Dochované části:
	Stav: dochován, mírně poškozený
	Dochované části:
	Stav: dochován, mírně poškozený rozesycháním a hnilobou
	Dochované části:
	Stav: poškozený (uhnilé nožky, rozklíženo, povrch zvětralý)
	Dochované části: kompletní 2 lavice
	Stav: dochován, mírně poškozený
	Dochované části:
	Stav: dochován, mírně poškozený
	Dochované části:
	Stav: dochován, mírně poškozený
	Dochované části: dělící přepážky 6ks
	Stav: dochován, mírně poškozený
	Dochované části: komplet
	Stav: opotřebované
	Dochované části:
	Stav: dochován, mírně poškozený
	Dochované části:
	Stav: dochován, poškozený
	Dochované části: 4 kusy kompletní
	Stav: dochován, mírně poškozený
	Dochované části: rámečky, zrcadla
	Stav: dochován, mírně poškozený
	Dochované části: rámečky
	Stav: dochován, lehce poškozený
	Dochované části:
	Stav: dochován, mírně poškozený, rez
	Dochované části: kompletní
	Stav: dochován, mírně poškozený
	Dochované části:
	Stav: dochován, mírně poškozený
	Dochované části: chybí polovina kuliček
	Stav: dochován, mírně poškozený
	Dochované části: kompletní
	Stav: dochován, mírně poškozený
	Dochované části:
	Stav: dochován, poškozený
	Dochované části:
	Stav: dochován, mírně poškozený
	Dochované části:
	Stav: dochován, mírně poškozený
	Dochované části:
	Stav: dochován, mírně poškozený
	Dochované části:
	Stav: dochován, mírně poškozený
	Dochované části: kompletní
	Stav: dochován, nepoškozený, znečištěný
	Dochované části: kompletní
	Stav: poškozený rzí, nánosy barev
	Dochované části: nekompletní
	Stav: neúplný, drobné poškození
	Dochované části: kompletní
	Stav: neúplný, nepoškozený
	Dochované části: neúplný, bez armatury
	Stav: torzo
	Dochované části: nekompletní

